
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПЕРВОМАЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА            

им.И.Г.ИСАКОВА» 

______________________________________________________________________________  
Россия, Республика Дагестан, Хасавюртовский район, с. Первомайское ул. Центральная,35 тел. 

номер: +7 (928) 006-68-65, e-mail: sosh1956@mail.ru, адрес сайта: https://pervo.dagestanschool.ru/. 
 

                                                                           

                                                                         ПРИКАЗ 

 

№ 87 п. 3                   «31» 08.2020 г 
 

Об организации питания  

обучающихся 

 МБОУ «Первомайская СОШ им.И.Г.Исакова» 
 

 В соответствии с Федеральным законом № 273-Ф3 "Об образовании в 

Российской Федерации", «Санитарно-эпидемиологическими требованиями к 

условиям организации обучения в общеобразовательных учреждениях» 

(СанПиН 2.4.2.2821-10) и Уставом школы., в целях обеспечения социальных 

гарантий обучающихся, создания необходимых условий для работы 

общественного питания и укрепления здоровья обучающихся 

 в 2020 - 2021   учебном году, осуществления организации и контроля питания в 

школе 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.  Организовать питание обучающихся, в соответствии с «4-х недельным 

рационом питания и циклическим меню для детей и подростков в возрасте от 7 

до 10 лет» 

  Обеспечить одноразовое горячее питание за счет средств бюджета: 

 - обед – всем обучающимся 1 – 4 классов. 
 

 Проводить систематическую работу по охвату горячим питанием 

обучающихся. 

 Обеспечить производственный контроль организации питания в полном 

объеме в соответствии с действующим законодательством. 

 Осуществлять организацию питания учащихся в соответствии: 

- СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организации питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях, 

учреждениях начального и среднего профессионального образования». 

mailto:sosh1956@mail.ru
https://pervo.dagestanschool.ru/


 Осуществлять совместно с общественной комиссией по контролю за 

организацией и качеством питания общественно-административный контроль за 

организацией питания в школе и осуществлять контроль за обеспечением 

безопасного и полноценного питания. 

 Организовать проведение разъяснительной работы с обучающимися и их 

родителями (законными представителями) по формированию навыков и 

культуры здорового питания, этике приема пищи. 

 Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных 

на питание учащихся, оставляю за собой. 

 Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Директор:  __________________    М.И.Исаков 
 

 
 


